

**Protokół Nr 19/08**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 26 listopada 2008 r.**

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Kontrola wybranego referatu - Oświata.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym oznajmił, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty przez członków Komisji jednogłośnie.

**Ad.1**

Realizując pierwszy punkt obrad, na posiedzenie została zaproszona Pani Joanna Nowak – pracownik referatu Oświaty.

Pani Nowak przedstawiła komisji zakres prac remontowych, jakie zostały wykonane w poszczególnych szkołach, dodała, że wykonawcę każda szkoła wybierała sobie indywidualnie, gdyż zakres prac nie przekraczał 14 tys. euro (wówczas należałoby ogłosić przetarg).

Najważniejszymi i najbardziej kosztownymi pracami były zdaniem Pani Nowak prace dekarские.

Łącznie na poszczególne szkoły zostały wykorzystane następujące kwoty pieniężne:

szkoła w Widawie - 18,5 tys. zł

szkoła w Chociwiu – 14 tys. zł

szkoła w Ochlach – 60 tys. zł

szkoła w Brzykowie – 32,5 tys. zł

szkoła w Restarzewie – 9,2 tys. zł

Przedszkole – 9,4 tys. zł

W tym miejscu głos zabrał Radny Mikła, który pytał, czy w Widawie w szkole zlikwidowany został naciek na murze budynku.

Pani Nowak oświadczyła, że naciek został zlikwidowany przez firmę Pana Wawrzyniaka z Sieradza.

W toku dalszej dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zapytał, czy łazienki były remontowane tylko w szkole w Ochlach, czy również w innych szkołach.

Pani Nowak odpowiedziała, że planowany był również remont łazienek w szkole w Brzykowie, jednak okazało się, że w pierwszej kolejności należy dokonać wymiany okien.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Nowak oznajmiła, że w szkole w Ochlach zaplanowano wymianę ogrodzenia wokół terenu szkolnego, malowanie, wymianę drzwi wewnętrznych oraz położenie kostki natomiast w szkole w Chociwiu planuje się malowanie wewnątrz budynku oraz zbudowanie wiaty na rowery. Pani Nowak dodała również, że dyrekcja szkoły w Widawie także planuje wymianę okien w nowej części szkoły.

Następnie Przewodniczący Komisji – Pan Marek Olejniczak zwrócił się z zapytaniem jakie są koszty ogrzewania w szkołach.

Pani Nowak oznajmiła, że koszt oleju napędowego kształtował się w granicach 2,68 zł za litr, wobec tego na ogrzanie szkoły w Widawie potrzeba 40 tys. zł, a Chociwia 35 tys. zł.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Nowak oznajmiła, że w tych szkołach, gdzie są lokale mieszkaniowe należy ogrzewać budynki całą dobę, chociaż po południu nie ma młodzieży szkolnej i przez to podnosi się koszty ogrzewania.

Następnie Radni zainteresowali się sprawą wynagrodzeń nauczycieli i prosili o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiadając na powyższe, Pani Nowak oznajmiła, że stawki wynagradzania nauczycieli są zawarte w Rozporządzeniu Ministra i nie zależą one od ilości dzieci w klasie, natomiast zależą od

stopnia nauczyciela tzn. czy jest to np. nauczyciel mianowany, czy dyplomowany.

Wobec tego oznajmiła, że na wynagrodzenia w szkole w Widawie wykorzystano 1.063 tys. zł, w szkole w Brzykowie (44 dzieci) – 391 tys. zł, w szkole w Restarzewie (49 dzieci) – 271 tys. zł.

W tym miejscu Pani Nowak oznajmiła, że stosunkowo niskie koszty wynagradzania nauczycieli z Restarzewa wynikają z faktu, że w szkole w praktykuje się łączenie klas, a pracujący tam nauczyciele są z niższym stopniem wykształcenia zawodowego.

Kontynuując analizę tematu, Przewodniczący Komisji zapytał, czy w naszej gminie od początku tego roku szkolnego były jakieś strajki.

Pani Nowak odpowiedziała, że w miesiącu maju strajkowała Pani Frąckiewicz i Pani Dobrowolska, ale nie miały potrażeń z wynagrodzenia, gdyż wszystkie godziny odpracowały.

Jako kolejny głos zabrał Radny Szydłowski, który zapytał, dlaczego w szkołach są zatrudniani nauczyciele emerytowani.

Na powyższe Pani Nowak oznajmiła, że nauczycieli zatrudnia Dyrektor szkoły, a pracownicy urzędu jedynie prowadzą obsługę szkół.

Następnie głos zabrał Radny Mikła, który zapytał, czy sala gimnastyczna w Widawie jest wykorzystywana przez młodzież również po godzinach lekcyjnych.

Pani Nowak oznajmiła, że z sali można korzystać, ale po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem szkoły.

Natomiast Radny Olejniczak prosił o przedstawienie kosztów związanych z funkcjonowaniem publicznego przedszkola.

Pani Nowak oznajmiła, że przedszkole pochłania ok. 511 tys. zł z budżetu gminy, dodała, że ok. 20 tys. wpływa do budżetu gminy jako zwrot kosztów eksploatacyjnych.

Kontynuując temat Pani Nowak oznajmiła, że miesięczny koszt pobytu dziecka uzależniony jest od deklaracji rodzica w sprawie ilości posiłków spożywanych przez dziecko.

Pani Nowak dodała, że spożywanie 3 posiłków dziennie przez dziecko wywołuje miesięczne koszty rodzica w granicach 110 zł. Jednak zdaniem Pani Nowak chętnych do opieki przedszkolnej nie brakuje, ograniczone są jedynie możliwości lokalowe.

Radny Mikła proponował podniesienie stawek wynagrodzeniowych dla pracowników obsługowych w szkołach.

Radny Olejniczak kolejno zapytał, czy poziom nauczania we wszystkich szkołach jest jednakowy.

Pani Nowak oznajmiła, że najlepiej poziom nauczania pokazują wyniki egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej bądź gimnazjum. Dodała również, że wyposażenie szkół w komputery jest różne, w znacznej mierze uzależnione jest to od inicjatywy dyrektora placówki.

Po wysłuchaniu Pani Nowak Radni oznajmili, że należy szukać sposobów, aby zmniejszyć nakłady gminy na oświatę. W związku z tym, zdaniem Radnych należałoby pomyśleć, aby dzieci ze szkoły w Restarzewie przenieść do szkoły do Chociwia – za tym posunięciem przemawiają: brak sali komputerowej, brak stołówki, brak sali gimnastycznej oraz prowadzenie zajęć w grupach łączonych.

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący**  
Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak